INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando rondas
ostensivas na Rua Alexandre Ribeiro, no
Jardim das Maravilhas.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências do departamento competente a fim de efetuar rondas
ostensivas na Rua Alexandre Ribeiro, especialmente nos arredores do campo de futebol
existente na altura dos nºs. 323-419, no Jardim das Maravilhas.

Justificamos nosso pedido, pois, segundo denúncias de diversos moradores circunvizinhos,
uma grande quantidade de pessoas, se reúnem para jogar futebol à noite, não se limitando à
Lei do Silêncio, ou seja, parando suas atividades às 22h., adentrando muitas vezes até à 1
hora da manhã, com pessoas falando alto e com diversos palavrões. Além disso, são
consumidas bebidas alcoólicas, gerando muita bagunça, som alto, além da ocorrência de
discussões e brigas. Essa situação recorrente causa grande desconforto, além de roubar a
tranquilidade e o sono dos moradores da região.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de abril de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-15T16:16:18-0300